
Uchwała Nr XXVI/265/2008
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 30 grudnia 2008 roku

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001r. Nr  142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr  
167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327,  Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 Nr 180, poz. 1111) uchwala się, co 
następuje

§ 1
Zmniejsza się dochody budżetowe o łączną kwotę 844.198,00 złotych w:
1) dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 0770 Wpłaty 
z  tytułu  odpłatnego  nabycia  prawa  własności  oraz  prawa  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  o  kwotę 
185.663,00złotych,
2) dz. 926 Kultura fizyczna i sport, rozdział 92695 Pozostała działalność § 6330 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizacje inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 658.535,00 złotych

§ 2
Zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę 152.344,00 złotych w:
1) dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01095 Pozostała działalność § 0750 Dochody z najmu i dzierżawy 
składników  majątkowych  Skarbu  Państwa  ,  jednostek  samorządu  terytorialnego  lub  innych  jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych  oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 5.500,00 
złotych,
2) dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności  cywilnoprawnych,  podatków i  opłat  lokalnych  od osób prawnych  i  innych  jednostek 
organizacyjnych § 0340 Podatek od środków transportowych  o kwotę 5.000,00 złotych,
3) dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności  cywilnoprawnych,  podatków i  opłat  lokalnych  od osób prawnych  i  innych  jednostek 
organizacyjnych § 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat  o kwotę 24.000,00 złotych,
4) dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych § 0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych o kwotę 20.000,00 złotych,
5) dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych § 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat  o kwotę 46.448,00 złotych,
6) dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego § 0410 Wpływy z opłaty skarbowej  o kwotę 3.315,00 złotych,
7) dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego § 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej  o kwotę 12.296,00 złotych,
8) dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek  samorządu  terytorialnego  §  0490 Wpływy  z  innych  lokalnych  opłat  pobieranych  przez  jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  o kwotę 2.690,00 złotych,
9) dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego § 0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje o kwotę 712,00 złotych,
10) dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa § 0020 Podatek dochodowy od osób prawnych o kwotę 24.700,00 złotych,



11) dz. 852 Pomoc społeczna, rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego § 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 
7.683,00 złotych,

§ 3
Zmniejsza się wydatki budżetowe o łączną kwotę 691.854,00 złotych w:
1) dz.600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 10.000,00 złotych w tym:
- na wydatki inwestycyjne o kwotę 10.000,00 zł., 
2) dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75421 Zarządzanie kryzysowe o 
kwotę 4.000,00 zł w tym:  
- na wydatki bieżące o kwotę 4.000,00 zł., 
3) dz.801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 9.731,00 zł w tym:
- na wydatki bieżące o kwotę 9.731,00 złotych, w tym wynagrodzenia 9.731,00 złotych, 
4) dz.801 Oświata i wychowanie, rozdział 80104 Przedszkola o kwotę 8.151,00 zł w tym:
- na wydatki bieżące o kwotę 8.151,00 złotych, w tym wynagrodzenia 8.151,00 złotych, 
5) dz.801 Oświata i wychowanie, rozdział 80110 Gimnazja o kwotę 2.972,00 zł w tym:
- na wydatki bieżące o kwotę 2.972,00 złotych, w tym wynagrodzenia 2.972,00 złotych, 
6) dz. 926 Kultura fizyczna i sport, rozdział 92695 Pozostała działalność o kwotę 659.000,00 złotych w tym:
- na wydatki inwestycyjne o kwotę 657.000,00 zł., 

§ 4
Zmienia się treść załącznika Nr 4 do uchwały Nr XIV/119/2007 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 28 
grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Węgorzyna na 2008 rok – zgodnie z brzmieniem 
ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5
1. Dochody budżetowe gminy i miasta na 2008 rok po zmianach w wysokości –  18.511.953,88 złotych z tego:
- dochody własne –  15.103.946,16 złotych
- dotacje na realizację zadań zleconych –  3.408.007,72 złotych
2. Wydatki budżetowe gminy i miasta na 2008 rok po zmianach w wysokości – 22.295.668,64 złotych z tego:
- na realizację zadań własnych –  18.887.660,92 złotych
- na realizację zadań zleconych –   3.408.007,72 złotych
3. Sfinansowanie rat zobowiązań długoterminowych budżetu Gminy w wysokości 796.870,00 złotych z tytułu:
- kredytu z Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie w kwocie 180.000,00 złotych,
- kredytu z Banku Gospodarstwa Krajowego w Toruniu w kwocie 500.000,00 złotych,
- kredytu z PKO Bank Polski SA w Stargardzie Szcz. w kwocie 116.870,00 złotych,
4. Niedobór budżetowy w kwocie 4.580.584,76 złotych zostanie sfinansowany z:
- kredytów – 1.613.907,94 złotych,
- pożyczek – 2.245.000,00 złotych,
- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 721.676,82 złotych.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



  



                                                                                                                                                                              Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej 
Nr  XXVI/265/2008 z dnia 30 grudnia 2008 r.

                                      Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne realizowane w latach 2008 i kolejnych 
w złotych

Lp. Dzi
ał

Rozdz
iał

Paragraf
Nazwa zadania inwestycyjnego

Jednostka 
organizacyj
na 
realizująca 
program 
lub 
koordynują
ca 
wykonanie 
programu

Okres 
realizacji

Łączne 
nakłady 

finansowe 
w zł

Źródła 
finansowania

Planowane wydatki

2008 r 2009 r 2010 r Po roku 
2010

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 010 01010 6050 Budowa sieci wodociągowej w północno – 

wschodniej części Węgorzyna
Lesięcin – Gardno, Runowo – Kraśnik

Gmina 
Węgorzyno

2004-2010 742.741 OGÓŁEM 203.000 - 480.000 -
środki JST 3.000 - 150.000 -

kredyty, pożyczki
obligacje

200.000 - 330.000 -

inne środki - - - -
2 010 01010 6050 Budowa sieci wodociągowej dla terenów 

rekreacyjnych w Cieszynie będących 
własnością Gminy

Gmina 
Węgorzyno

2008-2009 230.000 OGÓŁEM 10.000 220.000 - -
środki JST 10.000 20.000 - -

kredyty, pożyczki
obligacje

- - -

inne środki - 200.000 - -
3 600 60016 6058

6059
Zagospodarowanie Placu Jana Pawła II w 
Węgorzynie

Gmina 
Węgorzyno

2005-2009 269.150 OGÓŁEM - 260.000 - -
środki JST - 65.000 - -

kredyty, pożyczki
obligacje

- - - -

inne środki 195.000 - -
4 754 75412 6050 Adaptacja świetlicy na remizę strażacką w 

Zwierzynek
Gmina 

Węgorzyno
2008-2008 66.000 OGÓŁEM 66.000 - - -

środki JST 66.000 - - -
kredyty, pożyczki

obligacje
- - - -

inne środki - - - -
5 600 60016 6050 Przebudowa drogi w m. Ginawa Gmina 

Węgorzyno
2007-2009 420.000 OGÓŁEM 19.925 400.000 - -

środki JST 19.925 30.000 - -
kredyty, pożyczki

obligacje
- - - -

inne środki 370.000 - -
6 750 75095 6050 Budowa Społeczeństwa Informacyjnego w 

Powiecie Łobeskim
Starostwo 
Powiatowe 
w Łobzie

2008-2009 28.000 OGÓŁEM - 28.000 - -
środki JST - 28.000 - -

kredyty, pożyczki
obligacje

- - - -



inne środki - - - -

7 754 75412 6050 Rozbudowa remizy strażackiej w 
Węgorzynie

Gmina 
Węgorzyno

2007-2010 213.800 OGÓŁEM 20.000 80.000 100.000 -
środki JST 20.000 20.000 25.000 -

kredyty, pożyczki
obligacje

- - - -

inne środki - 60.000 75.000 -
8 754 75412 6050 Rozbudowa budynku  OSP Runowo Gmina 

Węgorzyno
2007-2009 74.400 OGÓŁEM - 70.000 - -

środki JST - 70.000 - -
kredyty, pożyczki

obligacje
- - - -

inne środki - - -
9 801 80101 6050 Termomodernizacja budynku oświatowego 

w Węgorzynie
Gmina 

Węgorzyno
2005-2009 1.110.930 OGÓŁEM 23.000 1.080.000 - -

środki JST 23.000 20.000 - -
kredyty, pożyczki

obligacje
- 1.060.000 - -

inne środki - - - -
10 801 80104 6050 Termomodernizacja Przedszkola 

Publicznego w Węgorzynie
Gmina 

Węgorzyno
2005-2009 266.100 OGÓŁEM 20.000 240.000 - -

środki JST 20.000 10.000 - -
kredyty, pożyczki

obligacje
- 230.000 - -

inne środki - - - -
11 801 80110 6050 Budowa Gimnazjum w Węgorzynie Gmina 

Węgorzyno
2004-2008 6.865.165 OGÓŁEM 2.715.706 - - -

środki JST 1.101.798,06 - - -
kredyty, pożyczki

obligacje
1.613.907,94 - - -

inne środki - - - -
12 630 63095 6058

6059
Rozwój infrastruktury – turystyczno – 
rekreacyjnej przez budowę szlaku pieszo – 
rowerowego wokół jeziora w Węgorzynie

Gmina 
Węgorzyno

2009-2010 3.500.000 OGÓŁEM - 2.000.000 1.500.000 -
środki JST - 200.000 300.000 -

kredyty, pożyczki
obligacje

- - - -

inne środki - 1.800.000 1.200.000 -
13 900 90003 6050 -12.452

6056- 610.000
6055-1.445.000

Rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz z 
przebudową przepompowni w ulicy 
Runowskiej w Węgorzynie

Gmina 
Węgorzyno

2004-2009 2.422.452 OGÓŁEM 2.067.452,00 305.000 - -
środki JST 22.452,00 50.000 - -

kredyty, pożyczki
obligacje

2.045.000 - - -

inne środki 255.000 - -
14 900 90095 6050 Budowa i przebudowa sieci wodociągowej 

wraz z przyłączami  granicach 
„Aglomeracji Węgorzyno” obejmującej 
miejscowości:  Węgorzyno – Runowo 
Pomorskie i  Połchowo

Gmina 
Węgorzyno

2004-2010 1.377.579 OGÓŁEM 17.000 750.000 575.000 -
środki JST 17.000 50.000 20.000 -

kredyty, pożyczki
obligacje

- 700.000 555.000 -

inne środki - - - -

15 900 90001 6050 Budowa i przebudowa kanalizacji w 
granicach „Aglomeracji Węgorzyno” 
obejmującej miejscowości:  Węgorzyno – 
Runowo Pomorskie i  Połchowo

Gmina 
Węgorzyno

2004-2010 3.516.409 OGÓŁEM 165.700 2.193.780 1.037.500 -
środki JST 165.700 125.000 100.000 -

kredyty, pożyczki
obligacje

2.068.780 937.500



inne środki

16 921 92120 6058
6059

Rewitalizacja Centrum Węgorzyna Gmina 
Węgorzyno

2010-2011 2.700.000 OGÓŁEM - - 2.700.000
środki JST - - 405.000

kredyty, pożyczki
obligacje

- - -

inne środki - - 2.295.000
17 921 92109 6050 Termomodernizacja świetlic wiejskich 

– Sielsko, Mieszewo, Mielno i 
Runowo Pom

Gmina 
Węgorzyno

2008-2009 847.500 OGÓŁEM 44.500 803.000 - -
środki JST 44.500 20.000 - -

kredyty, pożyczki
obligacje

- 783.000 - -

inne środki - - -
18 921 92116 6050 Termomodernizacja budynku 

biblioteki   
Gmina 

Węgorzyno
2008-2009 173.500 OGÓŁEM 13.500 160.000 -

środki JST 13.500 10.000 -
kredyty, pożyczki

obligacje
- 150.000

inne środki -
19 926 92695 6050 Budowa kompleksu sportowego w 

Węgorzynie ramach realizacji 
programu  „Moje Boisko – Orlik 
2012”

Gmina 
Węgorzyno

2008-2009 1.000.000 OGÓŁEM 25.000 975.000
środki JST 25.000 316.465

kredyty, pożyczki
obligacje

- -

inne środki - 658.535

20 600 60016 6050 Przebudowa drogi do Sielska Gmina 
Węgorzyno

2008-2009 446.500 OGÓŁEM 5.000 441.500
środki JST 5.000 18.000

kredyty, pożyczki
obligacje

270.000

inne środki 153.500
21 600 60016 6050 Przebudowa drogi do Gardna Gmina 

Węgorzyno
2008-2009 422.000 OGÓŁEM 22.000 400.000

środki JST 22.000 20.000
kredyty, pożyczki

obligacje
180.000

inne środki 200.000
Ogółem OGÓŁEM 5.445.775,00 10.406.280 3.692.500 2.700.000

środki JST 1.586.867,06 1.072.465 595.000 405.000
kredyty, pożyczki

obligacje
3.858.907,94 5.441.780 1.822.500 -

inne środki 0 3.892.035,0 1.275.000 2.295.000


